Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                    J Ö П

        10 ноября 2023 года                      с.Чоя                             № 767

О выделении бюджетных

ассигнований из резервного фонда

администрации муниципального

образования «Чойский район»

по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций

В соответствии с пунктом 5, подпунктом «з» пункта 7, пунктами 12, 13

Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда
администрации муниципального образования «Чойский район», утвержденного
постановлением администрации муниципального образования «Чойский
район» от 23 ноября 2020 года № 578, решением комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования «Чойский район» от 10 ноября 2023 года № 17, в

целях восполнения резерва материальных ресурсов, для ликвидации
чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Чойский район»,

утвержденного постановлением администрации муниципального образования
«Чойский район» от 30 октября 2023 года № 742, Администрация
муниципального образования «Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Выделить муниципальному общеобразовательному учреждению

«Чойская средняя общеобразовательная школа» (далее – МОУ «Чойская
СОШ») бюджетные ассигнования из резервного фонда администрации
муниципального образования «Чойский район» по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций в сумме 26 362 (двадцать шесть тысяч
триста шестьдесят два) рубля 50 копеек на восполнение резерва материальных
ресурсов, для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального
образования «Чойский район» следующим продовольствием:

 мука пшеничная высший сорт – 69 кг.;
 крупа гречневая – 6 кг.;
 крупа рисовая – 6 кг.;

 макаронные изделия: рожки – 6 кг.;
 консервы мясные: говядина тушеная – 22,5 кг.;
 рыбные консервы: сельдь атлантическая натуральная с добавлением масла –

15 кг.;
 масло растительное: подсолнечное рафинированное, дезодорированное – 1,5

литра;
 сахар песок – 11,25 кг.;
 соль поваренная йодированная – 3 кг.;
 чай – 0,3 кг.

2. Выделить муниципальному казенному учреждению «Управление по
обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального
образования «Чойский район» Республики Алтай (далее – МКУ «УОДМС»)

бюджетные ассигнования из резервного фонда администрации муниципального
образования «Чойский район» по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций в сумме 391 555 (триста девяноста одна тысяча пятьсот

пятьдесят пять) рублей на восполнение резерва материальных ресурсов, для
ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Чойский
район» следующим имуществом:

 коврик туристический из полиуретана – 20 шт.;

 рукавицы брезентовые летние – 25 пар;

 рукавицы брезентовые зимние – 25 пар

 пакеты для мусора на 120 литров – 5 упаковок;

 комплект посуды металлической: миска глубокая, ложка, кружка – 50

комплектов;
 мыло – 3 кг.;
 универсальное моющее средство – 10 литров;
 арматура металлическая рифлѐная 10 мм. – 50 метров;
 гвозди строительные 3,0х70 – 10 кг.;
 гвозди строительные 4,0х100 – 10 кг.;
 гвозди строительные 5,0х150 – 10 кг.;
 скоба строительная 8х200 – 20 шт.;

 провод кабельный ПВС 2х1,5 – 20 метров;
 масло моторное полусинтетическое SAE 5W-30 – 12 литров;
 керосин осветительный для ламп КО-25 – 10 литров;
 бензиновая пожарная мотопомпа – 1 шт.;
 рукав пожарный напорный – 40 метров;
 армированный всасывающий шланг – 10 метров;
 ствол пожарный – 1 шт.;
 бензиновый генератор 3 кВ – 1 шт.;
 бензопила – 2 шт.;
 лебедка ручная – 1 шт.;
 домкрат реечный – 1 шт.;

 пушка электрическая 220 В – 3 шт.;

 пушка дизельная – 1 шт.;
 ручной мегафон – 2 шт.;
 сварочный аппарат – 1 шт.;
 перфоратор профессиональный – 1 шт.;
 кирка мотыга тяжелая – 3 шт.;
 лопата штыковая – 8 шт.;
 лопата совковая – 8 шт.;
 спасательная веревка – 3 комплекта;
 каска защитная 10 шт.

3. Директору МОУ «Чойская СОШ» Колупаевой Г.Г. и исполняющей
обязанности директора МКУ «УОДМС» Иониной О.В. обеспечить закупку и
хранение материальных средств резерва материальных ресурсов Республики
Алтай для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и
регионального характера в соответствии с Порядком хранения резерва
материальных ресурсов Республики Алтай для ликвидации чрезвычайных
ситуаций межмуниципального и регионального характера, утвержденным

распоряжением Правительства Республики Алтай от 25 февраля 2019 года
№86-р.

4. Директору МОУ «Чойская СОШ» Колупаевой Г.Г. в срок до 12 ноября
2023 года назначить ответственное должностное лицо за хранение
продовольствия, его использование и замену до истечения срока хранения.

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Главы муниципального образования

«Чойский район»

А.А. Годунов